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会社概要

１,０６９名（パート社員含む）従業員数

４８億７，２０６万円資本金

東京証券取引所市場第一部取引所

１００株単元株式数

フジ・アメニティサービス株式会社子会社

宮脇宣綱代表取締役社長

大阪府岸和田市土生町１－４－２３本社

１９７４年（昭和４９年）４月１９日会社設立

（平成27年９月30日現在）
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主な事業所と営業店舗

【【【【本本本本 社社社社】】】】岸和田市土生町１丁目4番23号

【【【【大阪支社大阪支社大阪支社大阪支社】】】】大阪市浪速区幸町2丁目2番20号

清光ビル４階

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

岸和田店

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

大阪店

本社本社本社本社

おうち館

泉佐野店

おうち館

岸和田店

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

神戸店

大阪支社大阪支社大阪支社大阪支社

おうち館

和泉店
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（単位：億円）

バブル崩壊

リーマンショック

（（（（予想予想予想予想））））

業績について

売上高の推移（株式上場以降）
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12.19％

18,050,845

2,027,109

15,201,289

平成23年３月期

14.49%

20,141,599

2,767,699

18,050,845

平成24年３月期

10.89%14.15%10.83％投資利益率（ROI）

26,261,625

2,756,897

24,356,534

平成27年３月期

24,356,53421,746,115株主資本当期末残高

3,261,7172,268,520当期純利益

21,746,11520,141,599株主資本当期首残高

平成26年３月期平成25年３月期

※投資利益率（ROI）＝100×（当期純利益）÷｛（期首総資本＋期末総資本）÷2｝

ＲＯＩの推移（平成23年3月期～平成27年3月期）

（単位：千円）

0000

2222

4444

6666

8888

1 01 01 01 0

1 21 21 21 2

1 41 41 41 4

1 61 61 61 6

平成23年3月期平成23年3月期平成23年3月期平成23年3月期 平成24年3月期平成24年3月期平成24年3月期平成24年3月期 平成25年3月期平成25年3月期平成25年3月期平成25年3月期 平成26年3月期平成26年3月期平成26年3月期平成26年3月期 平成27年3月期平成27年3月期平成27年3月期平成27年3月期

10.89%

12.19% 14.49%

10.83%

14.15%

（％）

◆ROI
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28.64%

4.86%

18.00円

62.84円

12.30％

平成23年３月期

3.92%3.86%3.43%4.13%配当利回り

28.53%

26.00円

91.13円

14.17%

平成26年３月期

26.00円20.00円20.00円一株当たり配当金額

34.00%31.22%25.55%配当性向

76.46円64.07円78.29円

一株当たり当期純利益

（ＥＰＳ）

10.89%10.85%14.55％

自己資本利益率

（ＲＯＥ）

平成27年３月期平成25年３月期平成24年３月期

◆配当利回り

0000

2222

4444

6666

平成23年3月期平成23年3月期平成23年3月期平成23年3月期 平成24年3月期平成24年3月期平成24年3月期平成24年3月期 平成25年3月期平成25年3月期平成25年3月期平成25年3月期 平成26年3月期平成26年3月期平成26年3月期平成26年3月期 平成27年3月期平成27年3月期平成27年3月期平成27年3月期

4.86%

3.43%
3.86%

配当利回りの推移（平成23年3月期～平成27年3月期）

4.13%
3.92%

（％）
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平成28年３月期 第３四半期連結累計期間決算サマリー

(平成27年４月１日～平成27年12月31日)

54,424 2,419 2,363 1,526

63,738 3,419 3,317 2,181

　　前年同期比 17.1%増 41.4%増 40.4%増 42.9%増

百万円 百万円 百万円 百万円

経常利益 四半期純利益

　　前第３四半期実績

　　当第３四半期実績

売上高 営業利益

百万円 百万円 百万円 百万円

1. 当第３四半期連結累計期間の業績は、売上高63,738百万円（前年同期比17.1％増）、営業利益3,419百万円

（同41.4％増）、経常利益3,317百万円（同40.4％増）、四半期純利益2,181百万円（同42.9％増）となりました。

-7-

88,000 4,800 4,600 3,000

91,000 5,100 5,000 3,200

3,000 300 400 200

　増加率（％）

　期初予想

　業績予想修正

 （平成28年１月29日付予想）

百万円

百万円

百万円

百万円 百万円 百万円

　増加額

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百万円 百万円 百万円

3.4% 6.3% 8.7% 6.7%

百万円 百万円 百万円

2. 平成28年１月29日付で、通期の業績予想の上方修正を行いました。（発表資料をご参照下さい）

（平成27年４月１日～平成28年３月31日 予想）



0%0%0%0% 100%100%100%100%

平成28年３月期

第３四半期実績

平成28年３月期

通期予想

連結売上高 63,738 百万円 91,000 百万円 70.0 ％

進捗率

当第３四半期連結累計期間の連結売上高実績(63,738百万円)に、当第３四半期連結累計期間末の

受注契約残高のうち、当期売上予定の19,027百万円を加えた82,765百万円（通期目標の91％）が確

実に当期の売上高に見込まれます。これに建売・中古住宅及び分譲マンションの一部の１月～３月の

受注契約分と、賃貸及び管理の１月～３月の売上高が当期の売上高に加わる見込みであります。

63,738百万円

(70.0％)

通期連結売上高予想通期連結売上高予想通期連結売上高予想通期連結売上高予想にににに対対対対するするするする第第第第３３３３四半期四半期四半期四半期 実績進捗率実績進捗率実績進捗率実績進捗率

通期売上確定分

70％

今後の売上予定分

30％

通期連結売上高予想に対する進捗状況

当第３四半期連結累計期間

売上高

当第３四半期連結

累計期間末の受注

契約残高のうち当

期売上予定分

1月以降の受注

契約のうち当期

売上予定分

19,027百万円

(20.9％)

5,056百万円

(5.6％)

1月以降の賃貸及び管理の売上予定分

3,179百万円

(3.5％)
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自由設計住宅自由設計住宅自由設計住宅自由設計住宅 354戸354戸354戸354戸 13,05913,05913,05913,059 421戸421戸421戸421戸 15,89115,89115,89115,891 21.721.721.721.7 ％％％％増増増増

分譲分譲分譲分譲マンションマンションマンションマンション 190戸190戸190戸190戸 4,6464,6464,6464,646 178戸178戸178戸178戸 5,0995,0995,0995,099 9.89.89.89.8 ％％％％増増増増

土地販売土地販売土地販売土地販売 3,146㎡3,146㎡3,146㎡3,146㎡ 457457457457 9,561㎡9,561㎡9,561㎡9,561㎡ 1,5801,5801,5801,580 245.2245.2245.2245.2 ％％％％増増増増

計計計計

544戸544戸544戸544戸

3,146㎡3,146㎡3,146㎡3,146㎡

18,16418,16418,16418,164

599戸599戸599戸599戸

9,561㎡9,561㎡9,561㎡9,561㎡

22,57022,57022,57022,570 24.324.324.324.3 ％％％％増増増増

中古住宅中古住宅中古住宅中古住宅 973戸973戸973戸973戸 16,23216,23216,23216,232 1,144戸1,144戸1,144戸1,144戸 19,89119,89119,89119,891 22.522.522.522.5 ％％％％増増増増

建売住宅建売住宅建売住宅建売住宅 85戸85戸85戸85戸 2,3312,3312,3312,331 89戸89戸89戸89戸 2,4392,4392,4392,439 4.64.64.64.6 ％％％％増増増増

土地販売等土地販売等土地販売等土地販売等 256㎡256㎡256㎡256㎡ 28282828 - ㎡- ㎡- ㎡- ㎡ 0000 98.598.598.598.5 ％％％％減減減減

計計計計

1,058戸1,058戸1,058戸1,058戸

256㎡256㎡256㎡256㎡

18,59218,59218,59218,592

1,233戸1,233戸1,233戸1,233戸

- ㎡- ㎡- ㎡- ㎡

22,33122,33122,33122,331 20.120.120.120.1 ％％％％増増増増

賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負 46件46件46件46件 5,1205,1205,1205,120 19件19件19件19件 3,1533,1533,1533,153 38.438.438.438.4 ％％％％減減減減

個人投資家向個人投資家向個人投資家向個人投資家向けけけけ

一棟売賃貸一棟売賃貸一棟売賃貸一棟売賃貸アパートアパートアパートアパート

41棟41棟41棟41棟 4,2934,2934,2934,293 58棟58棟58棟58棟 6,4966,4966,4966,496 51.351.351.351.3 ％％％％増増増増

計計計計

46件46件46件46件

41棟41棟41棟41棟

9,4139,4139,4139,413

19件19件19件19件

58棟58棟58棟58棟

9,6499,6499,6499,649 2.52.52.52.5 ％％％％増増増増

　　　　賃貸及賃貸及賃貸及賃貸及びびびび管理管理管理管理 ---- 7,8797,8797,8797,879 ---- 8,8218,8218,8218,821 11.911.911.911.9 ％％％％増増増増

　　　　注文住宅注文住宅注文住宅注文住宅 18戸18戸18戸18戸 374374374374 15戸15戸15戸15戸 364364364364 2.52.52.52.5 ％％％％減減減減

1,620戸1,620戸1,620戸1,620戸

3,402㎡3,402㎡3,402㎡3,402㎡

 46件 46件 46件 46件

41棟41棟41棟41棟

54,42454,42454,42454,424

1,847戸1,847戸1,847戸1,847戸

9,561㎡9,561㎡9,561㎡9,561㎡

 19件 19件 19件 19件

58棟58棟58棟58棟

63,73863,73863,73863,738 17.117.117.117.1 ％％％％増増増増

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比

前第前第前第前第３３３３四半期四半期四半期四半期

連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績

（（（（H26.４H26.４H26.４H26.４～～～～H26.12H26.12H26.12H26.12））））

当第当第当第当第３３３３四半期四半期四半期四半期

連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績

（（（（H27.４H27.４H27.４H27.４～～～～H27.12H27.12H27.12H27.12））））

合計合計合計合計

　　　　分譲住宅分譲住宅分譲住宅分譲住宅

　　　　住宅流通住宅流通住宅流通住宅流通

　　　　土地有効活用土地有効活用土地有効活用土地有効活用

事業セグメント別連結売上高（前年同期比較）

（単位：百万円）
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四半期毎の売上高計画推移（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

5,000

15,000

30,000

20,000

（単位：百万円）

16,837

18,431

23,765

実

績

実

績

実

績

実

績

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

期

初

計

画

0

10,000

25,000

21,363

（（（（H27.H27.H27.H27.４４４４～～～～６６６６））））
（（（（H27.H27.H27.H27.７７７７～～～～９９９９）））） （（（（H27.10H27.10H27.10H27.10～～～～12121212）））） （（（（H28.H28.H28.H28.１１１１～～～～３３３３））））

実

績

実

績

実

績

実

績

実

績

実

績

実

績

実

績

25,180

20,126

-10-

27,263

予

想

値

予

想

値

予

想

値

予

想

値

第第第第１１１１四半期四半期四半期四半期 第第第第２２２２四半期四半期四半期四半期 第第第第３３３３四半期四半期四半期四半期 第第第第４４４４四半期四半期四半期四半期



事業セグメント別受注契約高（前年同期比較）

（単位：百万円）

自由設計住宅自由設計住宅自由設計住宅自由設計住宅 439戸439戸439戸439戸 16,23416,23416,23416,234 537戸537戸537戸537戸 19,61219,61219,61219,612 20.820.820.820.8 ％％％％増増増増

分譲分譲分譲分譲マンションマンションマンションマンション 215戸215戸215戸215戸 5,7275,7275,7275,727 94戸94戸94戸94戸 2,7042,7042,7042,704 52.852.852.852.8 ％％％％減減減減

土地販売土地販売土地販売土地販売 3,361㎡3,361㎡3,361㎡3,361㎡ 471471471471 9,376㎡9,376㎡9,376㎡9,376㎡ 1,5751,5751,5751,575 234.3234.3234.3234.3 ％％％％増増増増

計計計計

654戸654戸654戸654戸

3,361㎡3,361㎡3,361㎡3,361㎡

22,43322,43322,43322,433

631戸631戸631戸631戸

9,376㎡9,376㎡9,376㎡9,376㎡

23,89223,89223,89223,892 6.56.56.56.5 ％％％％増増増増

中古住宅中古住宅中古住宅中古住宅 993戸993戸993戸993戸 16,51116,51116,51116,511 1,130戸1,130戸1,130戸1,130戸 19,60619,60619,60619,606 18.718.718.718.7 ％％％％増増増増

建売住宅建売住宅建売住宅建売住宅 89戸89戸89戸89戸 2,4242,4242,4242,424 83戸83戸83戸83戸 2,2902,2902,2902,290 5.55.55.55.5 ％％％％減減減減

土地販売等土地販売等土地販売等土地販売等 - ㎡- ㎡- ㎡- ㎡ 4444 - ㎡- ㎡- ㎡- ㎡ 0000 90.390.390.390.3 ％％％％減減減減

計計計計

1,082戸1,082戸1,082戸1,082戸

- ㎡- ㎡- ㎡- ㎡

18,93918,93918,93918,939

1,213戸1,213戸1,213戸1,213戸

- ㎡- ㎡- ㎡- ㎡

21,89721,89721,89721,897 15.615.615.615.6 ％％％％増増増増

賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負賃貸住宅等建築請負 39件39件39件39件 4,6924,6924,6924,692 41件41件41件41件 4,5164,5164,5164,516 3.83.83.83.8 ％％％％減減減減

個人投資家向個人投資家向個人投資家向個人投資家向けけけけ

一棟売賃貸一棟売賃貸一棟売賃貸一棟売賃貸アパートアパートアパートアパート

68棟68棟68棟68棟 7,6417,6417,6417,641 81棟81棟81棟81棟 9,6769,6769,6769,676 26.626.626.626.6 ％％％％増増増増

計計計計

39件39件39件39件

68棟68棟68棟68棟

12,33312,33312,33312,333

41件41件41件41件

81棟81棟81棟81棟

14,19214,19214,19214,192 15.115.115.115.1 ％％％％増増増増

　　　　注文住宅注文住宅注文住宅注文住宅 18戸18戸18戸18戸 399399399399 20戸20戸20戸20戸 465465465465 16.716.716.716.7 ％％％％増増増増

1,754戸1,754戸1,754戸1,754戸

3,361㎡3,361㎡3,361㎡3,361㎡

39件39件39件39件

68棟68棟68棟68棟

54,10554,10554,10554,105

1,864戸1,864戸1,864戸1,864戸

9,376㎡9,376㎡9,376㎡9,376㎡

41件41件41件41件

81棟81棟81棟81棟

60,44860,44860,44860,448 11.711.711.711.7 ％％％％増増増増

前年同期比前年同期比前年同期比前年同期比

合計合計合計合計

前第前第前第前第３３３３四半期四半期四半期四半期

連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績

（（（（H26.４H26.４H26.４H26.４～～～～H26.12H26.12H26.12H26.12））））

当第当第当第当第３３３３四半期四半期四半期四半期

連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績連結累計期間実績

（（（（H27.４H27.４H27.４H27.４～～～～H27.12H27.12H27.12H27.12））））

　　　　住宅流通住宅流通住宅流通住宅流通

　　　　分譲住宅分譲住宅分譲住宅分譲住宅

　　　　土地有効活用土地有効活用土地有効活用土地有効活用
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3,9003,4003,3003,000
当期純利益

6,000

102,000

平成31年３月期

10％以上

ＲＯＥ

5,2005,1004,600
連結経常利益

96,00095,00088,000
連結売上高

平成30年３月期平成29年３月期平成28年３月期

中期利益計画の最終年度平成31年３月期の業績は、

連結売上高102,000百万円、連結経常利益6,000百万円、

当期純利益3,900百万円を目標といたします。

中期業績目標（（（（平成平成平成平成28282828年年年年３３３３月期月期月期月期～～～～平成平成平成平成31313131年年年年３３３３月期月期月期月期））））

（単位：百万円）

（自己資本当期純利益率）
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中期利益計画トピックス

平成28年３月期

平成29年３月期

・Ｈ27.３月期における富裕層向け一棟売賃貸アパートの好調な受注（受注100棟）を受け、土地有効活用事業の売上高が大きく増加します。

・消費税増税の影響が一巡したことにより、自由設計住宅の供給戸数が拡大する計画としています。

分譲戸建の供給拡大と一棟売賃貸アパートの引渡し大幅増加

・賃貸及び管理事業は、富裕層向け一棟売賃貸アパート及び分譲マンションの取扱戸数の増加により、売上高が増加します。

消費税の再引き上げによる駆け込み需要

平成30年３月期

・分譲住宅は良質でかつ大型の分譲住宅用地がＨ28.３月期に販売及び引渡しが本格化し、消費税再増税による駆け込み需要が後押しします。

・中古住宅のエリア拡大を図り、販売戸数の増加を計画します。

分譲マンション事業再開など住宅事業のバランス経営による安定化

・分譲住宅事業において、分譲戸建住宅は大阪府下、阪神間の大型プロジェクトの引渡し時期を迎えます。また供給を抑制していた分譲マンションは

ＪＲ和歌山駅前の一等地で再開します。

・中古住宅販売が消費税再増税の影響により前期に比べ減少します。

・賃貸及び管理事業は、富裕層向け一棟売賃貸アパートの引渡しを反映して、着実に売上・利益が伸長します。

・賃貸及び管理事業は、富裕層向け一棟売賃貸アパートの引渡しによるサブリースの戸数が引き続き増加します。

平成31年３月期

中期利益計画最終年度、売上高102,000百万円を目標

・兵庫県及び奈良県など営業エリアの広域化が定着し、中古住宅の売上高が増加します。

・賃貸及び管理事業は、中古住宅アセット事業の収益物件の拡大や富裕層向け一棟売賃貸アパートの引渡しによる管理物件・サブリース物件の

取扱増加により、 売上高が増加します。

・Ｈ30.３月期に再開した一等地の分譲マンションの引渡しが開始され、売上高に計上されます。

・中古分譲マンションの仕入価格上昇により、買取り戸数が減少する慎重な計画としています。
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分譲住宅事業セグメント

38,60038,60038,60038,600

30,02430,02430,02430,024

35,70035,70035,70035,700
34,90034,90034,90034,900

32,57032,57032,57032,570

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

300300300300

350350350350

400400400400

450450450450

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（億円）

売上高

2,550

35,700

Ｈ30.３月期

2,7402,5002,470セグメント利益

38,60034,90032,570売上高

Ｈ31.３月期Ｈ29.３月期Ｈ28.３月期

（単位：百万円）

2,4702,4702,4702,470
2,5002,5002,5002,500

2,5502,5502,5502,550

2,4422,4422,4422,442

2,7402,7402,7402,740

2,0002,0002,0002,000

2,1002,1002,1002,100

2,2002,2002,2002,200

2,3002,3002,3002,300

2,4002,4002,4002,400

2,5002,5002,5002,500

2,6002,6002,6002,600

2,7002,7002,7002,700

2,8002,8002,8002,800

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（百万円）

セグメント利益

中期利益計画

中期利益計画

（単位：百万円） （単位：百万円）

※ セグメント利益は、全社費用控除前の数値です。
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八尾市 戸建住宅161戸

和歌山市 分譲マンション256戸

堺市 分譲マンション234戸

川西市 戸建住宅60戸

和泉市 戸建住宅120戸

西宮市 戸建住宅94戸

西宮市 戸建住宅114戸

堺市 戸建住宅177戸

枚方市 戸建住宅254戸

川西市初の大型プロジェクト。

鳴尾浜公園に隣接する独立法人

都市再生機構の再生プロジェクト

コンペ当選案件。

阪急「甲陽園」駅が最寄り駅で、

関西学院大学の隣接地の大型

プロジェクト。

枚方市内の当社過去最大の

大型プロジェクト２案件。

ＪＲ「和歌山」駅前の和歌山市一等地の

大型マンションプロジェクト。

トリヴェール和泉ニュータウンの

大型プロジェクト。

ＪＲ「久宝寺」駅前の大型案件。

ＪＲ「堺市」駅前の大型マンション案件。

独立行政法人都市再生機構の

団地跡地の大型案件。

阪急「苦楽園」駅が最寄り駅で、武田

薬品工業株式会社の社宅跡地。

西宮市 戸建住宅25戸

今後販売予定の主な戸建住宅・分譲マンションプロジェクト
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住宅流通事業セグメント

32,40032,40032,40032,400

25,42325,42325,42325,423

29,90029,90029,90029,900

31,20031,20031,20031,200

25,78025,78025,78025,780

0000

50505050

100100100100

150150150150

200200200200

250250250250

300300300300

350350350350

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（億円）

売上高

1,340

29,900

Ｈ30.３月期

1,5501,420780セグメント利益

32,40031,20025,780売上高

Ｈ31.３月期Ｈ29.３月期Ｈ28.３月期

（単位：百万円）

1,5501,5501,5501,550

677677677677

1,3401,3401,3401,340

1,4201,4201,4201,420

780780780780

0000

200200200200

400400400400

600600600600

800800800800

1,0001,0001,0001,000

1,2001,2001,2001,200

1,4001,4001,4001,400

1,6001,6001,6001,600

1,8001,8001,8001,800

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（百万円）

セグメント利益

中期利益計画
中期利益計画

（単位：百万円） （単位：百万円）

※ セグメント利益は、全社費用控除前の数値です。
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奈良県生駒市

奈良県奈良市

兵庫県明石市

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

岸和田店

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

大阪店

ﾌｼﾞﾎｰﾑﾊﾞﾝｸ

神戸オフィス

中古住宅販売分布（（（（平成平成平成平成27272727年年年年３３３３月期月期月期月期））））

おうち館

和泉店

おうち館

岸和田店

おうち館

泉佐野店

平成27年３月期 受注契約数1,391戸
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土地有効活用事業セグメント

17 ,25017 ,25017 ,25017 ,250

15 ,10015 ,10015 ,10015 ,100 15 ,20015 ,20015 ,20015 ,200

12 ,95112 ,95112 ,95112 ,951

15 ,20015 ,20015 ,20015 ,200

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

140140140140

160160160160

180180180180

200200200200

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（億円）

売上高

1,420

15,200

Ｈ30.３月期

1,4201,4101,520セグメント利益

15,20015,10017,250売上高

Ｈ31.３月期Ｈ29.３月期Ｈ28.３月期

（単位：百万円）

1,4201,4201,4201,420

1,2801,2801,2801,280

1,4201,4201,4201,420
1,4101,4101,4101,410

1,5201,5201,5201,520

800800800800

900900900900

1,0001,0001,0001,000

1,1001,1001,1001,100

1,2001,2001,2001,200

1,3001,3001,3001,300

1,4001,4001,4001,400

1,5001,5001,5001,500

1,6001,6001,6001,600

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（百万円）

セグメント利益

中期利益計画
中期利益計画

（単位：百万円） （単位：百万円）

※ セグメント利益は、全社費用控除前の数値です。
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一棟売り・建築請負受注棟数の推移（（（（平成平成平成平成23232323年年年年３３３３月期月期月期月期～～～～平成平成平成平成31313131年年年年３３３３月期月期月期月期））））

12棟12棟12棟12棟

28棟28棟28棟28棟

22棟22棟22棟22棟

56棟56棟56棟56棟

100棟100棟100棟100棟

90棟90棟90棟90棟

95棟95棟95棟95棟 95棟95棟95棟95棟 95棟95棟95棟95棟
40棟40棟40棟40棟

32棟32棟32棟32棟

53棟53棟53棟53棟

48棟48棟48棟48棟

41棟41棟41棟41棟

42棟42棟42棟42棟 42棟42棟42棟42棟
43棟43棟43棟43棟

38棟38棟38棟38棟

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

140140140140

160160160160

H23 . 3H23 . 3H23 . 3H23 . 3 H24 . 3H24 . 3H24 . 3H24 . 3 H25 . 3H25 . 3H25 . 3H25 . 3 H26 . 3H26 . 3H26 . 3H26 . 3 H27 . 3H27 . 3H27 . 3H27 . 3 H28 . 3H28 . 3H28 . 3H28 . 3 H29 . 3H29 . 3H29 . 3H29 . 3 H30 . 3H30 . 3H30 . 3H30 . 3 H31 . 3H31 . 3H31 . 3H31 . 3

建築請負建築請負建築請負建築請負

一棟売一棟売一棟売一棟売りりりり

（（（（棟棟棟棟））））

中期利益計画実績
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賃貸及び管理事業セグメント

15,20015,20015,20015,200

10,67410,67410,67410,674

14,31014,31014,31014,310

13,05013,05013,05013,050

11,83011,83011,83011,830

0000

20202020

40404040

60606060

80808080

100100100100

120120120120

140140140140

160160160160

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（億円）

売上高

1,160

14,310

Ｈ30.３月期

1,2801,030980セグメント利益

15,20013,05011,830売上高

Ｈ31.３月期Ｈ29.３月期Ｈ28.３月期

（単位：百万円）

1,2801,2801,2801,280

927927927927

1,1601,1601,1601,160

1,0301,0301,0301,030

980980980980

0000

200200200200

400400400400

600600600600

800800800800

1,0001,0001,0001,000

1,2001,2001,2001,200

1,4001,4001,4001,400

　　　　H27.3H27.3H27.3H27.3　　　　

（（（（実績実績実績実績））））

H28.3H28.3H28.3H28.3 H29.3H29.3H29.3H29.3 H30.3H30.3H30.3H30.3 H31.3H31.3H31.3H31.3

（百万円）

セグメント利益

中期利益計画
中期利益計画

（単位：百万円） （単位：百万円）

※ セグメント利益は、全社費用控除前の数値です。
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賃貸及び管理 管理物件戸数の推移（（（（平成平成平成平成22227777年年年年３３３３月期月期月期月期～～～～平成平成平成平成31313131年年年年３３３３月期月期月期月期））））

20 , 511戸20 , 511戸20 , 511戸20 , 511戸

28 , 200戸28 , 200戸28 , 200戸28 , 200戸

(計画)(計画)(計画)(計画)

26 , 300戸26 , 300戸26 , 300戸26 , 300戸

(計画)(計画)(計画)(計画)

24 , 600戸24 , 600戸24 , 600戸24 , 600戸

(計画)(計画)(計画)(計画)

22 , 900戸22 , 900戸22 , 900戸22 , 900戸

(計画)(計画)(計画)(計画)

0000

5,0005,0005,0005,000

10,00010,00010,00010,000

15,00015,00015,00015,000

20,00020,00020,00020,000

25,00025,00025,00025,000

30,00030,00030,00030,000

H27 . 3H27 . 3H27 . 3H27 . 3 H28 . 3H28 . 3H28 . 3H28 . 3 H29 . 3H29 . 3H29 . 3H29 . 3 H30 . 3H30 . 3H30 . 3H30 . 3 H31 . 3H31 . 3H31 . 3H31 . 3

（（（（戸戸戸戸））））

中期利益計画

実績
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経営トップが全社の健康保持・増進の責任者であり、人財開発室の健康推進チームは社員の健康保持・増進を強力

に推進しております。短時間労働者に対する会社での健康診断実施等と従業員の家族に健康診断を受けていただ

きたい旨を、経営トップが全従業員に向けて発信しています。

「健康経営銘柄2016」選定企業一覧

ＳＣＳＫ

日本航空

東京急行電鉄

フジ住宅

東京海上ホールディングス

大和証券グループ本社

リコーリース

伊藤忠商事

トッパン・フォームズ

ＩＨＩ

川崎重工業

リンナイ

神戸製鋼所

ＴＯＴＯ

ブリヂストン

東燃ゼネラル石油

コニカミノルタ

テルモ

塩野義製薬

花王

ワコールホールディングス

ローソン

アサヒグループホールディングス

ネクスト

住友林業

トピックストピックストピックストピックス：：：：

フジフジフジフジ住宅住宅住宅住宅がががが経済産業省経済産業省経済産業省経済産業省・・・・東京証券取引所東京証券取引所東京証券取引所東京証券取引所によるによるによるによる

「「「「健康経営銘柄健康経営銘柄健康経営銘柄健康経営銘柄2016」」」」にににに選定選定選定選定されましたされましたされましたされました

＊「健康経営」はNPO法人健康経営研究会の登録商標です。

＊選定方法は33業種毎1社選定（最大33社となりますが、該当企業がない場合、

その業種からは非選定となります。今年は25業種25企業が選定されました。）

「健康経営銘柄」は、東京証券取引所の上場企業の中から、従

業員等の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に取り組ん

でいる優れた企業として選定されるもので、中長期的な視点か

ら業績・企業価値の向上を実現し、株価の向上に繋がることが

期待されます。

健康経営銘柄の選定は、「日本再興戦略」による取組みの一環

として、昨年より実施され、昨年は東証全上場企業約3,500社中

22社、今年は3,600社中25社が選ばれ今回、不動産業種で初め

て当社が選定されることになりました。

プレゼンターの元バトミントン日本代表選手潮田玲子さん（左）

と宮脇宣綱代表取締役社長（右）

平成28年1月21日 発表会（イイノホールにて）

• 定期健診では法定内検査項目に加え、腫瘍マーカー、ピロリ菌検査、乳がんエコー検査を全額会社負担にて導入してお

ります。

• 健康保険組合未加入のパート勤務社員に対しても全額会社負担にて実施し、また事業所内で勤務時間中に健診を実施

することにより100％の受診率を達成しております。その他、再検査費用の全額支援や脳ドック補助金制度、家族健康診

断斡旋制度等も設けております。

• 職場環境改善への取組みとしては、全事業所に電解還元水整水器の設置や高気圧酸素ボックスの設置、モーツァルトを

BGMとして採用する等があります。

家族にも向けた各種健康増進書類を社内で回覧
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memo
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本資料本資料本資料本資料にににに含含含含まれるまれるまれるまれる将来将来将来将来のののの見通見通見通見通しにしにしにしに関関関関するするするする部分部分部分部分はははは、、、、当社当社当社当社がががが現時点現時点現時点現時点でででで入手入手入手入手

可能可能可能可能なななな情報情報情報情報からからからから得得得得られたられたられたられた判断判断判断判断にににに基基基基づいておりづいておりづいておりづいており、、、、多分多分多分多分にににに不確実不確実不確実不確実なななな要素要素要素要素をををを含含含含

んでおりますんでおりますんでおりますんでおります。。。。実際実際実際実際のののの業績等業績等業績等業績等はははは、、、、さまざまなさまざまなさまざまなさまざまな要因要因要因要因のののの変化等変化等変化等変化等によりこれらのによりこれらのによりこれらのによりこれらの

見通見通見通見通しとしとしとしと異異異異なるなるなるなる可能性可能性可能性可能性がありますがありますがありますがあります。。。。


